
 
 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano III 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Claudemir Valério - Prefeito  
 

 

 

N° 519 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Terça-Feir a, 26 de Maio de 2015 . 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

  
I - Atos do Poder Executivo  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2015 - SRP 

 
Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de maio (05) do 

ano de dois mil e quinze (2015), em meu Gabinete, eu 
Claudemir Valério , Prefeito Municipal, no uso de minhas 
atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação 
Pregão Eletrônico n.º  17/2015, destinado ao registro de 
preços para eventual aquisição de medicamentos para suprir 
as necessidades da Secretária Municipal de Saúde, a favor 
das empresas que apresentaram menores propostas, sendo 
elas: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA , CNPJ n° 00.802.002/0001-02, num valor de R$ 
10.255,12 (dez mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e doze 
centavos), CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA , CNPJ n° 03.652.030/0001-70, num 
valor de R$ 5.624,40 (cinco mil, seiscentos e vinte e quatro 
reais e quarenta centavos), CIAMED - DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA.,  CNPJ n° 05.782.733/0001-49, 
num valor de R$ 4.001,00 (quatro mil e um real), DALBEX 
COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI – EPP , CNPJ n° 
15.025.636/0001-65, num valor de R$ 373,80 (trezentos e 
setenta e três reais e oitenta centavos), ECO - FARMAS - 
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME , CNPJ n° 
85.477.586/0001-32, num valor de R$ 8.687,05 (oito mil, 
seiscentos e oitenta e sete reais e cinco centavos), 
MARCOFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS LTDA , CNPJ n° 06.935.554/0001-67, 
num valor de R$ 20.829,90 (vinte mil, oitocentos e vinte e 
nove reais e noventa centavos), MEDICINALI PRODUTOS 
PARA SAUDE EIRELI – ME , CNPJ n° 20.918.668/0001-20, 
num valor de R$ 6.698,71 (seis mil, seiscentos e noventa e 
oito reais e setenta e um centavos), PONTAMED 
FARMACEUTICA LTDA , CNPJ n° 02.816.696/0001-54, num 
valor de R$ 25.086,27 (vinte e cinco mil, oitenta e seis reais e 
vinte e sete centavos) e PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA , CNPJ n° 
10.749.915/0001-58, num valor de R$ 6.428,50 (seis mil, 
quatrocentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos), para 
que a adjudicação nele procedida produza seus jurídicos e 
legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as 
prescrições legais pertinentes. 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA 
 

Nova Santa Bárbara, 26 de maio de 2015. 
 
À  
TERRAPLENAGEM E TRANSPORTES ZABEL LTDA 
CNPJ n° 83.441.439/0001-22 
 
REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇO Nº 2/2015 
 

Prezado (a) Senhor (a), 
 

Temos a satisfação de comunicar a V.Sª que esta 
comissão de licitação fixou a sessão de abertura do envelope 
nº 2, concernente a proposta de preços, para às 14:00 horas, 
do dia 27 de maio de 2015 , na sede da Prefeitura Municipal 
de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de 
Moraes, n° 222, Bairro Centro, Nova Santa Bárbara - PR. 
 

Sem mais, e no aguardo de sua presença, 
subscrevemo-nos mui 
                                   

Atenciosamente, 
 
 

Nivaldir Silvestre   
Presidente da comissão de licitação 

Portaria n° 070/2014 
       
 
Recebemos em, ___/ ___/_______ 
 
 
(carimbo, nome e assinatura do responsável legal) 
(carteira de identidade - número e órgão emissor)  

MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA 
 

Nova Santa Bárbara, 26 de maio de 2015. 
 
À  
AGROLUTA MECANIZAÇÃO RURAL LTDA 
CNPJ n° 78.162.252/0001-04 
 
REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇO Nº 2/2015 
 

Prezado (a) Senhor (a), 
 

Temos a satisfação de comunicar a V.Sª que esta 
comissão de licitação fixou a sessão de abertura do envelope 
nº 2, concernente a proposta de preços, para às 14:00 horas, 
do dia 27 de maio de 2015 , na sede da Prefeitura Municipal 



Nova Santa Bárbara - PR, 26 de Maio de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 519/2015 –|2| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

e Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de 
Moraes, n° 222, Bairro Centro, Nova Santa Bárbara - PR. 
 

Sem mais, e no aguardo de sua presença, 
subscrevemo-nos mui 
                                     
                   

Atenciosamente, 
 
 

Nivaldir Silvestre   
Presidente da comissão de licitação 

Portaria n° 070/2014 
       
Recebemos em, ___/ ___/_______ 
 
 
 
(carimbo, nome e assinatura do responsável legal) 
(carteira de identidade - número e órgão emissor)  

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2015  

 
Objeto:  Aquisição de hortifrutigranjeiros.  
 
Tipo: Maior percentual de desconto, por lote. 
 
Recebimento dos Envelopes: Até às 13:30 horas do dia 
11/06/2015. 
 
Inicio do Pregão: Dia 11/06/2015, às 14:00 horas. 
 
Preço máximo: R$ 43.579,00 (quarenta e três mil, 
quinhentos e setenta e nove reais). 
 
Informações Complementares : poderão ser obtidas em 
horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, 
pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br 
ou pelo site www.nsb.pr.gov.br  

 
Nova Santa Bárbara, 26/05/2015. 

 
Fabio Henrique Gomes  

Pregoeiro 
Portaria n° 015/2015 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2015  
 
 

De acordo com o procedimento administrativo 
instaurado pelo Município de Nova Santa Bárbara, objeto do 
protocolo nº 030/2015, referente ao processo de dispensa de 
licitação, para CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO PARA 
ELABORAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA 
PREENCHIMENTO DE VAGAS DO QUADRO 
ESTATUTÁRIO E CELETISTA DO EXECUTIVO 
MUNICIPAL , conforme solicitação feita pelas Secretarias 
Municipais, e sendo atendidas as normas legais pertinentes e 
na forma dos artigos 24 e 26 da Lei 8666/93 e posteriores 
alterações, caracteriza-se a referida dispensa de licitação. 

 
Nova Santa Bárbara PR, 26/05/2015. 

 
Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 6/2015  
 
 

De acordo com o procedimento administrativo 
instaurado pelo Município de Nova Santa Bárbara, objeto do 
protocolo nº 031/2015, referente ao processo de dispensa de 
licitação, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
TRANSPORTE DE VEÍCULOS DOADOS PELA RECEITA 
FEDERAL , conforme solicitação feita pela Secretaria de 
Obras, do Trabalho e Geração de Empregos, e sendo 
atendidas as normas legais pertinentes e na forma dos 
artigos 24 e 26 da Lei 8666/93 e posteriores alterações, 
caracteriza-se a referida dispensa de licitação. 

 
Nova Santa Bárbara PR, 26/05/2015. 

 
Claudemir Valério  
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS  
ATO Nº 3119/2015 

 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, 

Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 
766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do 
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 
DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor:  Benedito Bittencourt  de 

Araújo Júnior 
Cargo:  Motorista  
Secretaria/Departamento:  Saúde 
Dia(s) de Afastamento:  1½  (Um dia e meio) de 

afastamento 
Quantidade de Diárias:  1½   (Uma diária e meia)  
Valor (R$):  R$300,00 (Trezentos)  
Destino:  Curitiba  
Objetivo da Viagem:  Odete Francisco : consulta 

médica especializada, no dia 
20/05/2015, sendo que o 
atendimento será no Hospital 
Santa Casa de Curitiba/PR; 
Samuel Vinícius Thomaz Vala 
da Silva : consulta médica 
especializada no dia 
20/05/2015, sendo que o 
atendimento será no Hospital 
Universitário Evangélico de 
Curitiba/ PR. 
Jamil Raimundo dos Santos:  
consulta médica especializada 
no dia 21/05/2015, sendo que o 
atendimento no Hospital Cruz 
Vermelha Brasileira de 
Curitiba/PR. 
 

Data do Pagamento:  20/05/15 
Nº Ato Administrativo:  3119/2015 

 
Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 25 de Maio de 2015. 

 
CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 



Nova Santa Bárbara - PR, 26 de Maio de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 519/2015 –|3| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS  
ATO Nº 3120/2015 

 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, 

Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 
766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do 
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 
DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor:  Sergio Bittencourt  
Cargo:  Motorista  
Secretaria/Departamento:  Saúde 
Dia(s) de Afastamento:  01 (Um) 
Quantidade de Diárias:  01 (Uma) 
Valor (R$):  R$200,00 
Destino:  Curitiba  
Objetivo da Viagem:  Para levar o paciente Paulo 

Otávio Aparecido Lisboa em 
uma consulta médica 
especializada  com 
Otorrinolaringologista no dia 
19/05/2015 e o paciente Tiago 
Antonio da Silva consulta 
médica especializada no dia 
19/05/2015 no Hospital infantil 
Pequeno Príncipe de 
Curitiba/PR 

Data do Pagamento:  20/05/15 
Nº Ato Administrativo:  3120/2015 

 
Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 25 de Maio de 

2015. 
 
 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

I - Atos do Poder Legislativo  

   Não há publicações para a presente data. 
 

III – Publicidade  

   Não há publicações para a presente data. 
 
 


		2015-05-26T15:40:59-0300
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




